
UCHWAŁA NR LXII/560/2023 
RADY GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Inowrocław na rok  2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z póżn.zm.1) ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 222 ust. 1, 2 i 3, 
art. 235,  art. 236, art. 237,  art.239, art. 242 ust. 1, art.243 ust. 1 i 2, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3  ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 12702) ) oraz art. 12 ust. 1 i 2 i  art.111 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2023 r. poz. 1033) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr LV/479/2022 Rady Gminy Inowrocław z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Inowrocław na rok 2023 zmienionej: 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 574/2023  z dnia 4 stycznia 2023 roku, 
- Uchwałą Rady Gminy Inowrocław Nr LVI/491/2023 z dnia 26 stycznia 2023 roku, 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 585/2023 z dnia 30 stycznia 2023 roku,  
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 587/2023 z dnia 31 stycznia 2023 roku, 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 596/2023 z dnia 13 lutego 2023 roku, 
- Uchwałą Rady Gminy Inowrocław Nr LVII/495/2023 z dnia 28 lutego 2023 roku,  
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 602/2023 z dnia 6 marca 2023 roku,  
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 606/2023 z dnia 10 marca 2023 roku 
- Uchwałą Rady Gminy Inowrocław Nr LVIII/513/2023 z dnia 31 marca 2023 roku, 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 614/2023 z dnia 31 marca 2023 roku,  
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 617/202 z dnia 12 kwietnia 2023 roku,  
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 619/202 z dnia 26 kwietnia 2023 roku, 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 625/2023 z dnia 12 maja 2023 roku,  
- Uchwałą Rady Gminy Inowrocław Nr LIX/537/2023 z dnia 12 maja 2023 roku,  
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 635/2023 z dnia 31 maja 2023 roku, 
- Uchwałą Rady Gminy Inowrocław Nr LXI/552/2023   z dnia 22 czerwca 2023 roku, 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 643/2023 z dnia 30 czerwca 2023 roku, 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 648/2023 z dnia 14 lipca 2023 roku, 

wprowadza się  następujące zmiany: 

1) dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: 

-  zwiększeń  o kwotę 3.041.468,61 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały;  

2) dokonać zmian w planie wydatków budżetowych: 

- zwiększeń o kwotę 3.041.468,61 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

2. Po dokonanych zmianach: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Dochody budżetu w wysokości   97.788.091,60 zł. 
1) bieżące w wysokości                       81.668.215,92  zł 
2) majątkowe  w wysokości                  16.119.875,68 zł,  
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej  uchwały"; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Wydatki budżetu w wysokości     100.131.679,59 zł 
1) bieżące  w wysokości                         76.349.632,98 zł 
2) majątkowe  w wysokości                    23.782.046,61 zł, 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy Dz.U. z 2023 r. poz.572. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy Dz.U.z 2023 r.poz.1273. 
3)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy Dz.U. z 2023 r. poz.185,  poz. 547,poz. 1088,poz. 1234. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D3EA89-5047-4A8A-94A9-E1FF0C104F50. Podpisany Strona 1



zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały"; 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. .Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2023, zgodnie z załącznikiem 
Nr3.”; 

4) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Dotacje udzielone z budżetu Gminy w kwocie 3.329.101,41 zł,  z czego dla: 

1)jednostek sektora finansów publicznych 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 

1.691.705,72 zł,   

2)jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.637.395,69 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr  5.”; 

5) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 5.748.353,55 zł, zgodnie z  załącznikami  Nr 6 i 7 do 
niniejszego zarządzenia.”; 

6) §15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Ustala się dochody w kwocie 4.763.400,00 zł  i wydatki w kwocie 4.865.000,00 zł związane 
z realizacją zadań gminy, wynikających  z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  w gminach, zgodnie 
z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały.”. 

§ 2. Ustala się dochody  i wydatki związane z realizacją zadań inwestycyjnych finansowanych z udziałem 
środków z  Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wynik budżetu stanowi deficyt budżetu w wysokości 2.343.587,99 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami z zaciągniętych kredytów  na rynku krajowym w kwocie 1.000.000,00 zł,  przychodami jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  w kwocie 25.266,43 zł oraz z tytułu  wolnych 
środków w kwocie 1.318.321,56 zł 

§ 4. Limity zobowiązań z tytułu emitowanych  papierów wartościowych oraz  kredytów i pożyczek 
zaciąganych na: 

1)pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu   
w kwocie 

 
3.000.000,00 zł; 

2)spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  
z tytułu zaciągniętych pożyczek i  kredytów 

 
w kwocie  

 
1.822.282,25 zł. 

3)spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
4)spłatę na pokrycie planowanego deficytu budżetu  

 
w kwocie 
w kwocie 

 
311.314,00 zł 

1.000.000,00 zł 

§ 5. 1. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych do wysokości poszczególnych 
limitów  zobowiązań, określonych w  § 4  niniejszej uchwały; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków, także w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy oraz wydatków majątkowych w ramach zwykłego zarządu, z wyłączeniem przeniesień 
wydatków między działami; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów  i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D3EA89-5047-4A8A-94A9-E1FF0C104F50. Podpisany Strona 2



4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu Gminy Inowrocław. 

2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa upoważnia się Wójta do:  

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania czynności, o których mowa art. 258 ust. 1 pkt  2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta 
nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki 

§ 6. Wykonanie Uchwały  powierza się Wójtowi Gminy Inowrocław. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D3EA89-5047-4A8A-94A9-E1FF0C104F50. Podpisany Strona 3



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 9 779 734,28 9 850 717,28

Spółki wodne 0,00 24 000,00
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 24 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 852 237,00 8 899 220,00

Wpływy z różnych dochodów 2 970 447,38 3 789 412,38

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

2 527 237,00 1 755 255,00

600 Transport i łączność 6 998 117,14 9 247 058,14
Drogi publiczne gminne 6 983 117,14 9 232 058,14
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych

0,00 295 991,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych

947 633,00 1 229 111,00

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

335 000,00 2 006 472,00

750 Administracja publiczna 294 534,77 984 379,38
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 000,00 692 844,61
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych

0,00 689 844,61

801 Oświata i wychowanie 1 275 575,18 1 278 575,18
Szkoły podstawowe 114 652,00 117 652,00
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej

0,00 3 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 28 700,00
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 28 700,00

28 700,00
92109 28 700,00

80101 3 000,00

0960 3 000,00

6350 689 844,61

3 000,00

689 844,61
75023 689 844,61

6350 281 478,00

6630 1 671 472,00

60016 2 248 941,00

2170 295 991,00

6257 -771 982,00

2 248 941,00

01044 46 983,00

0970 818 965,00

01009 24 000,00

2710 24 000,00

DOCHODY
Rozdział Paragraf Zmiana

70 983,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/560/2023

Rady Gminy Inowrocław

z dnia 27 lipca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D3EA89-5047-4A8A-94A9-E1FF0C104F50. Podpisany Strona 1



Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej

0,00 28 700,00

94 746 622,99 97 788 091,60

0960 28 700,00

Razem: 3 041 468,61

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D3EA89-5047-4A8A-94A9-E1FF0C104F50. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą
Rolnictwo i łowiectwo 11 129 834,28
Spółki wodne 20 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych

20 000,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 696 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 401 000,00
Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 985 237,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 899 447,38
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 527 237,00

Transport i łączność 13 648 343,81
Drogi publiczne powiatowe 338 000,00
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

100 000,00

Drogi publiczne gminne 11 148 517,14
Zakup usług remontowych 155 000,00
Zakup usług pozostałych 594 984,14
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 832 633,00

Gospodarka mieszkaniowa 695 500,00
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 238 000,00
Zakup usług remontowych 130 000,00

Administracja publiczna 12 895 284,12
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 837 040,91
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00

Obsługa długu publicznego 843 406,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

843 406,00

Rozliczenia z bankami związane z obsługą długu publicznego 10 000,00

75702 10 000,00 853 406,00

8010 10 000,00 20 000,00

6050 689 844,61 724 844,61

757 10 000,00 853 406,00

750 689 844,61 13 585 128,73
75023 689 844,61 10 526 885,52

70007 30 000,00 268 000,00
4270 30 000,00 160 000,00

6050 1 952 950,00 5 785 583,00

700 30 000,00 725 500,00

4270 595 991,00 750 991,00
4300 30 000,00 624 984,14

6300 -100 000,00 0,00

60016 2 578 941,00 13 727 458,14

600 2 478 941,00 16 127 284,81
60014 -100 000,00 238 000,00

6050 90 000,00 1 989 447,38
6057 -771 982,00 1 755 255,00

6050 -300 000,00 1 101 000,00
01044 -681 982,00 7 303 255,00

2830 24 000,00 44 000,00

01043 -300 000,00 1 396 000,00

010 -957 982,00 10 171 852,28
01009 24 000,00 44 000,00

WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/560/2023

Rady Gminy Inowrocław

z dnia 27 lipca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D3EA89-5047-4A8A-94A9-E1FF0C104F50. Podpisany Strona 1



Oświata i wychowanie 22 158 081,20
Szkoły podstawowe 12 861 021,00
Zakup środków dydaktycznych i książek 28 013,00
Przedszkola 7 275 586,00
Zakup usług pozostałych 2 562 259,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 613 730,46
Gospodarka odpadami komunalnymi 4 805 000,00
Zakup usług pozostałych 4 494 412,39
Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 137 000,00
Zakup usług pozostałych 137 000,00
Pozostała działalność 2 905 381,06
Zakup usług remontowych 236 530,35
Zakup usług pozostałych 469 408,40

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 150,00

Podatek od towarów i usług (VAT). 40 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 771 973,44
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 161 973,44
Zakup usług pozostałych 533 675,76

Kultura fizyczna 1 564 987,64
Pozostała działalność 1 564 987,64
Zakup usług pozostałych 186 500,00

97 090 210,98Razem: 3 041 468,61 100 131 679,59

92695 36 000,00 1 600 987,64
4300 36 000,00 222 500,00

4300 28 700,00 562 375,76

926 36 000,00 1 600 987,64

921 28 700,00 2 800 673,44
92109 28 700,00 2 190 673,44

4520 23 670,00 23 820,00

4530 303 377,00 343 377,00

4270 30 000,00 266 530,35
4300 80 918,00 550 326,40

4300 75 000,00 212 000,00
90095 437 965,00 3 343 346,06

4300 60 000,00 4 554 412,39
90026 75 000,00 212 000,00

900 572 965,00 10 186 695,46
90002 60 000,00 4 865 000,00

80104 150 000,00 7 425 586,00
4300 150 000,00 2 712 259,00

80101 3 000,00 12 864 021,00
4240 3 000,00 31 013,00

801 153 000,00 22 311 081,20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D3EA89-5047-4A8A-94A9-E1FF0C104F50. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
 
 

Zadania inwestycyjne w 2023 r  
Lp. Dział Rozdzi

ał 
§  Nazwa zadania 

inwestycyjnego 
Łączne 
koszty  
finansowe 

Plan na 2023 
rok 

Zmiana Plan po 
zmianach 

 

   z tego źródła finansowania 

   Dochody  
własne  
jst 

 
Środki  
pochodzące 
 z innych 
źródeł 

Środki 
wymienione  
w  art.5 ust.1 
 pkt. 2i 3 u.o.f.p  

 
UWA
GI 
 

1 2 3 4 5 6   7 8 
 

9 10 11 

1. 010   Rolnictwo i łowiectwo 44.754.708,40 9.382.237 -981.982 8.400.255 3.290.447,38 
 

 5.109.807,62  

  01043  Infrastruktura wodociągowa  wsi 2.386.000,00 1.501.000 -300.000 1.201.000 1.201.000 
 

 
 

 
  

 
6050 Rozbudowa sieci wodociągowej na 

terenie gminy (wg przygotowanych 
projektów i złożonych wniosków) –  

785.000,00 300.000 -300.000 0 0 
 

 
 

 

  
 

6050 Budowa stacji podnoszenia ciśnienia 
wody w m. Słońsko  

1.101.000,00 1.101.000  1.101.000 1.101.000 
 

 
 

 

  
 

6210 Modernizacja stacji uzdatniania wody  
na terenie gminy Inowrocław – zalecenia 
UDT i rozbudowa sieci wodociągowej 

500.000,00 100.000  100.000 100.000 
 

 
 

 

  01044  Infrastruktura sanitacyjna  wsi 42.368.708,40 7.881.237 -681.982 7.199.255 2.089.447,38 
 

 5.109.807,62  
   6050 Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z 

przyłączami w miejscowości Kłopot, 
gm. Inowrocław-ETAP III 

1.245.447,38 1.070.447,38  1.070.447,38 1.070.447,38    
 

   6370 Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z 
przyłączami w miejscowości Kłopot, 
gm. Inowrocław-ETAP III 

3.354.552,62 3.354.552,62  3.354.552,62    3.354.552,62 RFPŁ 

   6050 Przebudowa linii napowietrznej SN 
15KV na linię kablową SN 15KV w m. 
Jacewo 

400.000,00 270.000  270.000 270.000    
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXII/560/2023

Rady Gminy Inowrocław

z dnia 27 lipca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D3EA89-5047-4A8A-94A9-E1FF0C104F50. Podpisany Strona 1



   6050 Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z 
przyłączami w miejscowości 
Miechowice, gm. Inowrocław – Etap II 

800.000,00 499.000 90.000 589.000 589.000    PRO
W 

   6057 Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z 
przyłączami w miejscowości 
Miechowice, gm. Inowrocław – Etap II 

2.527.237,00 2.527.237 -771.982 1.755.255    1.755.255 PRO
W 

   6050 Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z 
przyłączami w m. Borkowo w kierunku 
Jaksic – III etap 

16.300.000,00 50.000  50.000 50.000    
 

   6050 Rozbudowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej wraz z infrastrukturą 
drogową w m. Jacewo 

17.641.471,40 10.000  10.000 10.000    
 

   6210 Rozbudowa systemu kanalizacji 
sanitarnej poprzez budowę 
przydomowych przepompowni przez 
GZK – 5 szt. 

60.000,00 60.000  60.000 60.000    
 

   6210 Projekt modernizacji kanalizacji 
grawitacyjnej dla m. Cieślin i Gnojno 

40.000,00 40.000  40.000 40.000    
 

2. 600   Transport i łączność 21.368.055,86 10.012.633 1.852.950 11.865.583,00 3.265.000  8.600.583   
  60013  Drogi publiczne wojewódzkie  1.586.629,41 20.000  20.000 20.000     
   6050 Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 251 

od  km 70+316,00 do km 71+880,00 w 
zakresie wykonania ciągu pieszo -  
rowerowego  

1.586.629,41 20.000  20.000 20.000    RPO 
WK-
P 

  60014  Drogi publiczne powiatowe 1.028.495,30 260.000  160.000 160.000     
   6050 Rozbudowa drogi powiatowej nr 2594C 

stanowiącej byłą drogę wojewódzką nr 
252  w zakresie wykonania ciągu pieszo-
rowerowego na odcinku Jacewo-
Marulewy  

928.495,30 160.000  160.000 160.000    RPO 
WK-
P 

   6300 Pomoc finansowa Powiatowi 
Inowrocławskiemu  z przeznaczeniem 
na opracowanie programu funkcjonalno 
- użytkowego dla inwestycji pn. 
Rozbudowa drogi Inowrocław - Solec 
Kujawski  oraz Nowa Wieś Wielka - 
Leszyce 

100.000 100.000 -100.000 0 0     

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D3EA89-5047-4A8A-94A9-E1FF0C104F50. Podpisany Strona 2



  60016  Drogi publiczne gminne  18.752.931,15 9.732.633 1.952.950 11.685.583 3.085.000  8.600.583   
   6050 Budowa drogi gminnej ul. Polna nr 

150544C w m. Jaksice 
1.200.000,00 90.000  90.000 90.000     

   6050 Przebudowa drogi gminnej nr 150525C 
Sikorowo – Jaronty – droga W252 i drogi 
gminnej nr 150526C Jaronty – Dulsk 

350.000,00 350.000  350.000 350.000     

   6370 Przebudowa drogi gminnej nr 150525C 
Sikorowo – Jaronty – droga W252 i drogi 
gminnej nr 150526C Jaronty – Dulsk 

5.700.000,00 5.700.000  5.700.000   5.700.000  RFP
Ł 

   6050 Przebudowa drogi gminnej nr 
150527C Dulsk - Pławinek gmina 
Inowrocław na odcinku od km 
0+580,04 do km 1+568,44 

1.895.266,43 1.847.633  1.847.633 900.000  947.633  FRD
S 

   6050 Przebudowa drogi wewnętrznej 
zlokalizowanej na dz. nr 52 obręb  
Komaszyce  

885.043,27 50.000  50.000 50.000     

   6050 Wykonanie ciągu pieszego w pasie drogi 
gminnej nr 150511C w m. Orłowo (w 
tym: fundusz sołecki sołectwa Orłowo 
13.270,09 zł)  

260.000,00 15.000  15.000 15.000     

   6050 Przebudowa  drogi wewnętrznej 
zlokalizowanej na działce nr 81 obręb 
Czyste na odcinku od km 0+000,00 do 
km 0+417,42      

881.478 600.000 281.478 
 

881.478 600.000  281.478  FRD
S 

   6050 Przebudowa  ul. Magnolii w m. Jacewo 433.536,41 10.000  10.000 10.000     

   6050 Przebudowa drogi gminnej nr 150529C 
Łojewo-Góra 

1.268.257,18 10.000  10.000 10.000     

   6050 Projekt przebudowy drogi przy posesji 
31 i 32 w m. Tupadły ( w tym: fundusz 
sołecki  sołectwa Tupadły – 5.000,00 zł) 

5.000,00 5.000  5.000 5.000     

   6050 Przebudowa drogi Cieślin - Mimowola 
Gmina Inowrocław  I etap 

745.000,00 745.000  745.000 745.000     

   6050 Projekt przebudowy drogi wewnętrznej 
na dz. 108/13  w m. Słońsko wraz z 
oświetleniem 

30.000,00 30.000  30.000 30.000 
 

    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D3EA89-5047-4A8A-94A9-E1FF0C104F50. Podpisany Strona 3



   6050 Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. 
Nr 124/2 i 134 w m. Balczewo 

467.911,46 5.000  5.000 5.000     

   6050 Wykonanie nakładki asfaltowej drogi 
wewnętrznej w m. Radłówek 

10.000,00 10.000  10.000 10.000     

   6050 Przebudowa drogi wewnętrznej 
zlokalizowanej na dz. 169/1 i 169/2 w m. 
Jaksice 

1.724.576,38 10.000  10.000 10.000     

   6050  Przebudowa drogi gminnej nr 150550C 
w m. Łojewo 

2.626.862,02 50.000 1.671.472 1.721.472 50.000  1.671.472  PRO
W 

   6050 Projekt przebudowy dróg  osiedlowych 
w m. Gnojno 

70.000 5.000  5.000 5.000     

   6060 Wykupy nieruchomości oznaczone nr 
działek:  
cz. działki 15/1 o pow. ok. 0,0030 ha 
obręb Komaszyce ( z przeznaczeniem na 
przepompownię ścieków) 
-36/1 o pow. 0,0111 ha obręb 
Miechowice 9 z przeznaczeniem na 
przepompownię ścieków) 
Cz. działki 172/6 obręb Oporówek ( z 
przeznaczeniem na poszerzenie drogi 
publicznej) Łojewo – teren inwestycyjny 
 -wykup gruntów pod drogi 

200.000,00 200.000  200.000 200.000     

3. 750  
 

Administracja Publiczna 939.844,61 230.000 689.844,61 919.844,61 110.000  809.844,61  
 

  75023  Urzędy Gmin 744.844,61 35.000 689.844,61 724.844,61 35.000  689.844,61   
   6050 Modernizacja  elewacji oraz podjazdu 

dla osób niepełnosprawnych i schodów 
wejściowych budynku Urzędu gminy 
Inowrocław przy ul. Królowej Jadwigi 
43 

744.844,61 35.000 689.844,61 724.844,61 35.000  689.844,61  RPO
Z 

  75095 
 

Pozostała działalność 195.000,00 195.000  195.000 75.000  120.000  
 

   6060 Zakup pojazdu 9-osobowego 
przystosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych na terenie Gminy 
Inowrocław 

195.000,00 195.000  195.000 75.000  120.000  PFR
ON 

4. 801   Oświata i Wychowanie  15.713.717,24 722.379  722.379 635.000   87.379  
  80101  Szkoły Podstawowe 5.677.013,70 542.379  542.379 455.000   87.379  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D3EA89-5047-4A8A-94A9-E1FF0C104F50. Podpisany Strona 4



   6050 Założenie monitoringu przy SP w m. 
Tupadły 

20.000,00 20.000  20.000 20.000     

   6050 Założenie monitoringu przy SP w m. 
Jaksice (w tym: fundusz sołectwa 
Jaksice – 7.000,00 zł) 

20.500,00 20.500  20.500 20.500     

   6050  Założenie monitoringu przy SP w m. 
Góra(  fundusz sołecki -12.000,00 zł w 
tym: sołectwo Sikorowo – 2.000 zł, 
sołectwo Góra -6.000 zł, Łąkocin -3.000 
zł, Łojewo – 1.000 zł.) 

20.500,00 20.500  20.500 20.500     

   6050 Budowa Sali gimnastycznej wraz z 
salami dydaktycznymi i łącznikiem oraz 
budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z 
wyposażeniem na dz. nr 34 w m. 
Turzany  

5.143.634,70 9.000  9.000 9.000     

   6050 Projekt termomodernizacji SP w m. 
Tupadły 

60.000,00 60.000  60.000 60.000     

   6050 Projekt termomodernizacji SP w m. 
Turzany 

60.000,00 60.000  60.000 60.000     

   6050 Projekt budowy Sali gimnastycznej przy 
SP w m. Orłowo 

50.000,00 50.000  50.000 50.000     

   6050 Utworzenie kompleksu rekreacyjno-
turystycznego w Jaksicach 

215.000 215.000  215.000 215.000     

   6057 Utworzenie kompleksu rekreacyjno-
turystycznego w Jaksicach 

87.379 87.379  87.379    87.379 PRO
W 

  80104  Przedszkola 10.036.703,54 180.000  180.000 180.000     
   6050 Budowa Przedszkola Samorządowego 

na dz. Nr 154/1 oraz 154/2 w m. Jacewo 
10.036.703,54 180.000  180.000 180.000     

5. 900   Gospodarka Komunalna i ochrona 
środowiska   

822.402,00 722.902  722.902 510.500   212.402  

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 

100.000,00 100.000  100.000 100.000     

   6230 Wymiana źródeł ciepła zasilanych 
paliwami stałymi na terenie Gminy 
Inowrocław 

100.000,00 100.000  100.000 100.000     

  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 210.000,00 110.500  110.500 110.500     

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D3EA89-5047-4A8A-94A9-E1FF0C104F50. Podpisany Strona 5



   6050 Rozbudowa oświetlenia na terenie 
Gminy 
Środki sołeckie: - 82.500,00 zł 
Sołectwo Jaksice -7.500,00 
Sołectwo Czyste – 3.000,00 
Sołectwo Latkowo – 18.000,00 
Sołectwo Orłowo – 15.000,00 
Sołectwo Pławin – 7.000,00 
Sołectwo Słońsko – 23.000,00 
Sołectwo Sławęcinek – 7.000,00 
Sołectwo Żalinowo – 2.000,00 

200.000,00 100.500  100.500 100.500     

   6050 Projekt przebudowy linii napowietrznej 
w m. Sławęcinek 

10.000,00 10.000  10.000 10.000     

  90095  Pozostała działalność 512.402,00 512.402  512.402 300.000   212.402  
   6050 Projekt termomodernizacji budynku 

komunalnego w m. Pławin 
60.000,00 60.000  60.000 60.000    

 

   6050 Projekt rozbudowy biblioteki gminnej w 
m. Jaksice 

30.000,00 30.000  30.000 30.000     

   6050 Przebudowa świetlicy wiejskiej na 
terenie dz. w m. Miechowice 

210.000,00 210.000  210.000 210.000     

   6057 Przebudowa świetlicy wiejskiej na 
terenie dz. w m. Miechowice 

212.402,00 212.402  212.402    212.402 PRO
W 

6. 926   Kultura Fizyczna  1.156.583,00 1.151.083  1.151.083 849.500   301.583  
  92695  Pozostała działalność  1.156.583,00 1.151.083  1.151.083 849.500   301.583  
   6050 Projekt rewitalizacji terenu zielonego 

przy stawie w m. Cieślin 
60.000,00 60.000  60.000 60.000    

 

   6050 Projekt boiska sportowego w m. Słońsko  15.000,00 15.000  15.000 15.000    
 

   6050 Projekt wodnego placu zabaw w m. 
Łojewo (w tym: fundusz sołecki sołectwa 
Łojewo 10.000,00 zł)  

40.000,00 40.000  40.000 40.000    
 

   6050 Wykonanie pomostu pływającego w m. 
Łojewo  

40.000,00 40.000  40.000 40.000    
 

   6050 Budowa infrastruktury sportowo = 
rekreacyjnej w m. Krusza Zamkowa  

600.000,00 600.000  600.000 600.000    PRO
W 

   6057 Budowa infrastruktury sportowo = 
rekreacyjnej w m. Krusza Zamkowa 

301.583,00 301.583  301.583 
 

  301.583 PRO
W 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D3EA89-5047-4A8A-94A9-E1FF0C104F50. Podpisany Strona 6



   6050 Budowa siłowni zewnętrznej oraz 
doposażenie placów zabaw, w tym  
fundusz sołecki 61.720,01 zł 
Sołectwo Cieślin- 7.000,00 
Sołectwo Czyste – 5.000,00 
Sołectwo Jaksice – 12.000,00 
Sołectwo Kłopot – 3.000,00 
Sołectwo Komaszyce -  11.000,00 
Sołectwo Marcinkowo – 14.000,00 
Sołectwo Trzaski – 9.720,01 zł 

100.000,00 94.500  94.500 94.500     

     84.755.311,11 22.221.234 1.560.812,61 23.782.046,61 8.660.447,38  9.410.427,61 5.711.171,62  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D3EA89-5047-4A8A-94A9-E1FF0C104F50. Podpisany Strona 7



 
 
 
 
 

 
 
Dotacje udzielane dla jednostek  sektora finansów  publicznych  

lp.  Dział Rozdział § Treść Plan  na 2023 rok 
I. Dotacje podmiotowe     1.010.000,00 
1.  852 85232 2510 Centrum Integracji Społecznej w Łojewie 450.000,00 
2.  921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Jaksicach  560.000,00 
II. Dotacje celowe     681.705,72 
1.  010 01043 6210 Gminny Zakład Komunalny  100.000,00 
2.  010 01043 2650 Gminny Zakład Komunalny 145.000,00 
3.  010 01044 6210 Gminny Zakład Komunalny  100.000,00 
4.  010 01044 2650 Gminny Zakład Komunalny 104.000,00 
5.  600 60004 2320 Powiat Inowrocławski 232.528,00 
7.  720 72095 2330 Infostrada Pomorza i Kujaw 177,72 
 RAZEM     1.691.705,72 

 
 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXII/560/2023

Rady Gminy Inowrocław

z dnia 27 lipca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D3EA89-5047-4A8A-94A9-E1FF0C104F50. Podpisany Strona 1



 
 
 

 
 
Dotacje udzielane dla jednostek  spoza sektora finansów  publicznych  
 

lp.  Dział Rozdział § Treść Plan na 2023 rok 
I. Dotacje celowe związane z 

realizacją zadań jednostek 
samorządu terytorialnego 

     

1.  010 01009 2830 Spółki wodne 44.000,00 
2.  630 63003 2820 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 20.000,00 
3.  754 75412 2820 Ochotnicze Straże Pożarne 250.000,00 
4.  754 75415 2820 Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 18.000,00 
5.  801 80195 2820 Oświata i wychowanie  15.000,00 
6.  851 85195 2820 Ochrona Zdrowia 5.000,00 
7.  852 85203 2360 Ośrodki Wsparcia 545.986,00 
8.  852 85295 2360 Pozostała działalność 375.600,00 
9.  852 85203 2007 Ośrodki Wsparcia 113.809,69 
10.  854 85412 2820 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i 

młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży    
20.000,00 

11.  900 90005 6230 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 100.000,00 
12.  921 92120 2720 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10.000,00 
13.  921 92195 2820 Ochrona dóbr kultury  40.000,00 
14.  926 92695 2820 Upowszechnianie  sportu 80.000,00 
 RAZEM     1.637.395,69 

 
 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXII/560/2023

Rady Gminy Inowrocław

z dnia 27 lipca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D3EA89-5047-4A8A-94A9-E1FF0C104F50. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

DOCHODY zadania zlecone 

Dział 
 

Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010      Rolnictwo i łowiectwo 920 497,28 

   01095   Pozostała działalność 920 497,28 

  

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

920 497,28 

750      Administracja publiczna 169 800,00 

   75011   Urzędy wojewódzkie 169 800,00 

  

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

169 800,00 

751 
 

    
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

2 854,00 

  
 

75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

2 854,00 

  

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 854,00 

801      Oświata i wychowanie 83 221,27 

  
 

80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

83 221,27 

  

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

83 221,27 

851      Ochrona zdrowia 5 000,00 

   85195   Pozostała działalność 5 000,00 

  

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

5 000,00 

852      Pomoc społeczna 523 701,00 

   85203   Ośrodki wsparcia 381 186,00 

  

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

381 186,00 

   85219   Ośrodki pomocy społecznej 27 615,00 

  

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

27 615,00 

   85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 114 900,00 

  

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

114 900,00 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXII/560/2023

Rady Gminy Inowrocław

z dnia 27 lipca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D3EA89-5047-4A8A-94A9-E1FF0C104F50. Podpisany Strona 1



855      Rodzina 4 043 280,00 

  

 

85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 984 079,00 

  

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

3 951 100,00 

  

 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

32 979,00 

   85503   Karta Dużej Rodziny 2 210,00 

  

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 210,00 

  

 

85513   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

56 991,00 

  

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

56 991,00 

        
 Razem: 5 748 353,55 

 

 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota  
710 71035 § 2020 Dochody 600  
710 71035 § 4210 Wydatki 600  

      

      
Dz. Rozdz. § Zmiana Po zmianie   

750 75011 O690  700   
852 85228  0830  9700   
855 85502 O940 +3.000 3000   
855 85502 O970 -3.000 0   
855 85502 O980  23700   
855 85502 O920  23600   

RAZEM      60700   
 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D3EA89-5047-4A8A-94A9-E1FF0C104F50. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział

010
01095

750
75011

751

75101

801

80153

851
85195

852
85203

85219

85228

855

85502

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 419 948,00
4120

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

1 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 885,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 984 079,00

3110 Świadczenia społeczne 3 463 746,00

4300 Zakup usług pozostałych 114 900,00

Rodzina 4 043 280,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 415,00
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 114 900,00

Ośrodki pomocy społecznej 27 615,00
3110 Świadczenia społeczne 27 200,00

Ośrodki wsparcia 381 186,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

381 186,00

4300 Zakup usług pozostałych 400,00

Pomoc społeczna 523 701,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

86,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 502,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 612,00

Ochrona zdrowia 5 000,00
Pozostała działalność 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 823,95
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 82 397,32

Oświata i wychowanie 83 221,27
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

83 221,27

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

36,75
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 059,40

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 500,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 257,85

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

2 854,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa

2 854,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

3 320,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 649,66

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 135 533,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 297,34

Administracja publiczna 169 800,00
Urzędy wojewódzkie 169 800,00

4430 Różne opłaty i składki 902 448,31
4710

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający

30,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 800,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 889,92

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 633,05
4120

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

196,00

Pozostała działalność 920 497,28
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 500,00

WYDATKI Zadania Zlecone
Paragraf Treść Wartość

Rolnictwo i łowiectwo 920 497,28

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXII/560/2023

Rady Gminy Inowrocław

z dnia 27 lipca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D3EA89-5047-4A8A-94A9-E1FF0C104F50. Podpisany Strona 1



85503

85513

Razem: 5 748 353,55

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

56 991,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 56 991,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 650,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 560,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

1 000,00

Karta Dużej Rodziny 2 210,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 000,00
4580 Pozostałe odsetki 1 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D3EA89-5047-4A8A-94A9-E1FF0C104F50. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań gminy, wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach. 
 
DOCHODY 
 

Dział Rozdział § Treść Plan na 2023 rok 
     
    
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  4.763.400,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 4.763.400,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 
 

4.763.400,00 

   Razem 4.763.400,00 
 
WYDATKI 
 

Dział Rozdział § Treść Plan na 
2023 rok 

Zmiana  Plan po 
zmianach 

       
      
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
4.805.000,00 60.000,00 4.865.000,00 

 90002  Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

4.805.000,00 60.000,00 4.86   
5.000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

 
203.787 

  
203.787 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13.126  13.126 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37.200  37.200 
  4120 Składki na fundusz pracy 5.303  5.303 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5.900  5.900 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35.000  35.000 
  4300 Zakup usług pozostałych 4.494.412,39 60.000,00 4.554.412,39 
  4440 Odpis na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
5.271,61 

 
5.271,61 

  4700 Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

3.000,00 
 

3.000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 

2.000,00 
 

2.000,00 

   Razem 4.805.000,00 60.000,00 4.865.000,00 
 
 
 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXII/560/2023

Rady Gminy Inowrocław

z dnia 27 lipca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D3EA89-5047-4A8A-94A9-E1FF0C104F50. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dochody  i wydatki związane z realizacją zadań inwestycyjnych finansowanych z udziałem środków z  Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. 

 
 

 
DOCHODY 

Dział Rozdział § Treść Plan na 
2023 rok 

 

     
    
600   Transport i łączność 577.469 

 60016  Drogi publiczne gminne 577.469 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na realizacje zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych  

295.991 

  6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych  

281.478 

 
 
 
 
WYDATKI 
 

Dział Rozdział § Treść Plan na 
2023 rok 

        w tym 
FDS 

RFRD 
Środki 
własne 

       
      
600   Transport i łączność 1.477.469 577.469 900.000 
 60016  Drogi publiczne gminne 1.477.469 577.469 900.000 
  4270 Zakup usług remontowych 595.991 295.991 300.000 
   Remont drogi gminnej nr 150522C Inowrocław-

Marulewy 
595.991 295.991 300.000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  881.478 281.478 600.000 
   Przebudowa  drogi wewnętrznej zlokalizowanej na 

działce nr 81 obręb Czyste na odcinku od km 
0+000,00 do km 0+417,42 

881.478 281.478 600.000 

   RAZEM 1.477.469 577.469 900.000 
 
 
 

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LXII/560/2023

Rady Gminy Inowrocław

z dnia 27 lipca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D3EA89-5047-4A8A-94A9-E1FF0C104F50. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wywołanie tej uchwały stało się zasadne w związku z koniecznością dokonania zmian w budżecie po 
stronie dochodów, wydatków i przychodów. 

Wójt Gminy wnioskuje o dokonanie zmian w budżecie poprzez: 

I.  Zmniejszenia w zwiększenia  po stronie dochodów o kwotę  +3.041.468,61 zł 
1. Zmnniejszenia  -771.982,00 zł 
- w rozdziale 01044 w dotacjach celowych w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. 
a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 
zmniejszenie dofinansowania po weryfikacji dokumemtów przetargowych przez 
Urząd Marszałkowski dotyczącego zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z 
przyłączami w miejscowości Miechowice, gm. Inowrocław – Etap II" 

 
 
 

-771.982,00 zł 

2. Zwiększenia  + 3.813.450,61 zł 
- w rozdziale 01009 w dotacjach celowych otrzymanych z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących o kwotę  

 
 

+ 24.000,00 zł 
na podstawie Umowy nr UM_RW.3042.1.167.2023 z dnia 29 czerwca 2023 r.   
na zadanie „Konserwacja urządzeń melioracyjnych rów R-J, R-J1, R-J2, R-J3 w m. 
Krusza Zamkowa, rów R6 w m. Krusza Zamkowa - Krusza Duchowna i rów R-J15 w 
m. Krusza Duchowna” 

 

- rozdziale 01044 we wpływach z różnych dochodów o kwotę  + 818.965,00 zł 
z tytułu podatku VAT od inwestycji w ramach programu Polski Ład  
- w rozdziale 60016 w środkach otrzymanych z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych o kwotę  

 
+295.991,00 zł 

środki w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie „Remont drogi 
gminnej nr 150522C Inowrocław-Marulewy" 

 

- w rozdziale 60016 w środkach otrzymanych z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę  

 
 

+ 281.478,00 zł 
środki w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie „Przebudowa drogi 
wewnętrznej zlokalizowanej na dz. 81 w m. Czyste”  

 

- w rozdziale 60016 w dotacjach celowych otrzymanych z samorządu województwa 
na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę  

 
 

+ 1.671.472,00 zł 
środki w ramach PROW na zadanie „Przebudowa drogi gminnej nr 150550C w m. 
Łojewo" 

 

- w rozdziale 75023 w  środkach otrzymanych z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę  

 
 

+ 689.844,61 zł 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadanie „Modernizacja  
elewacji oraz podjazdu dla osób niepełnosprawnych i schodów wejściowych budynku 
Urzędu gminy Inowrocław przy ul. Królowej Jadwigi 43” 

 

- w rozdziale 80101 we wpływach z otrzymanych spadów, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej o kwotę 

 
+ 3.000,00 zł 

darowizna  z Fundacji Orange dla SP Jaksice na program SuperKoderzy   
- w rozdziale 92109 we wpływach z otrzymanych spadów, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej o kwotę 

 
+ 28.700,00 zł 

z tytułu darowizn   
II. Zmniejszenia i zwiększenia  po stronie wydatków  o kwotę  +3.041.468,61 zł 
1. Zmniejszenia  -1.171.982,00zł 
- w rozdziale 01043 w wydatkach inwestycyjnych jednostek budżetowych o kwotę - 300.000,00 zł 
z zadania „Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy (wg przygotowanych 
projektów i złożonych wniosków)”  

 

- w rozdziale 01044 w wydatkach inwestycyjnych jednostek budżetowych o kwotę  
z  zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w miejscowości 

 
- 771.982,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D3EA89-5047-4A8A-94A9-E1FF0C104F50. Podpisany Strona 1



Miechowice, gm. Inowrocław – Etap II" 
zmniejszenie dofinansowania po weryfikacji dokumemtów przetargowych przez 
Urząd Marszałkowski 
- w rozdziale 60014 w dotacjach celowych na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 

 
 

-100.000,00 zł 
2. Zwiększenia  +4.213.450,61 zł  
- w rozdziale 01009 w dotacjach celowych z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym 
do sektora finansów publicznych o kwotę  
na dotację dla Gminnej Spółki Wodnej  

 
 

+24.000,00 zł 

na zadanie „Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy (wg przygotowanych 
projektów i złożonych wniosków)" 

 

- w rozdziale 01044 w wydatkach inwestycyjnych jednostek budżetowych o kwotę  + 90.000,00 zł 
na zadanie „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w miejscowości 
Miechowice, gm. Inowrocław – Etap II" 

 

- w rozdziale 60016 w zakupach usług remontowych o kwotę  595.991,00 zł 
na zadanie „Remont drogi gminnej nr 150522C Inowrocław-Marulewy"  
- w rozdziale 60016 w zakupach usług pozostałych o kwotę    +30.000,00 zł 
- w rozdziale 60016 w wydatkach inwestycyjnych jednostek budżetowych o kwotę  + 1.952.950,00 zł 
na zadania:        
„Przebudowa  drogi wewnętrznej zlokalizowanej na działce nr 81 obręb Czyste na 
odcinku od km 0+000,00 do km 0+417,42 " - 281.478,00 zł      

 

„Przebudowa drogi gminnej nr 150550C w m. Łojewo” - 1.671.472,00 zł  
- w rozdziale 70007 w zakupach usług remontowych o kwotę  + 30.000,00 zł 
- w rozdziale 75023 w wydatkach inwestycyjnych jednostek budżetowych o kwotę  + 689.844,61 zł 
na zadanie „Modernizacja  elewacji oraz podjazdu dla osób niepełnosprawnych i 
schodów wejściowych budynku Urzędu gminy Inowrocław przy ul. Królowej Jadwigi 
43” 

 

- w rozdziale 75702 w rozliczeniach z bankami związane z obsługą długu publicznego 
o kwotę 

 
+ 10.000,00 zł 

- w rozdziale 80101 w zakupach środków dydaktycznych i książek o kwotę  +3.000,00 zł 
- w rozdziale 80104 w zakupach usług pozostałych o kwotę  +150.0000,00 zł 
na zadania wychowania przedszkolnego  
- w rozdziale 90002 w zakupach usług pozostałych o kwotę  + 60.000,00 zł 
- w rozdziale 90026 w zakupach usług pozostałych o kwotę  
na zadanie „Demontaż, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z 
terenu Gminy Inowrocław” 

+ 75.000,00 zł 

- w rozdziale 90095 w zakupach usług remontowych o kwotę  +30.000,00 zł 
- w rozdziale 90095 w zakupach usług pozostałych o kwotę + 80.918,00 zł 
- w rozdziale 90095 w opłatach na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 
o kwotę  

 
+23.670,00 zł 

na odpłatne nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości będącej 
własnością Gminy Miasta Inowrocławia- przeznaczoną na siedzibę Centrum Usług 
Społecznych Gminy Inowrocław   

 

- w rozdziale 90095 w podatku od towarów i usług o kwotę  + 303.377,00 zł 
- w rozdziale 92109 w zakupach usług pozostałych  o kwotę  + 28.700,00 zł 
-  w rozdziale 92695 w zakupach usług pozostałych o kwotę  + 36.000,00 zł 
III. Dokonać zmiany zapisu w nazwie w zadaniach:  
- w rozdziale 01043 w dotacjach celowych z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 
nazwę zadania „Modernizacja stacji uzdatniania wody  na terenie gminy Inowrocław – 
zalecenia UDT”  zastępuje się nazwą  „Modernizacja stacji uzdatniania wody  na 
terenie gminy Inowrocław – zalecenia UDT i rozbudowa sieci wodociągowej" 

 

- w rozdziale 60016 w wydatkach inwestycyjnych nazwę zadań:  
„Projekt przebudowy drogi wewnętrznej na dz. 169/1 w m. Jaksice" zastępuje się 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D3EA89-5047-4A8A-94A9-E1FF0C104F50. Podpisany Strona 2



nazwą  „ Przebudowa drogi wewnętrznej zlokalizowanej na dz. 169/1 i 169/2 w m. 
Jaksice" 
„Projekt budowy drogi na dz. nr 7 w m. Słońsko" zastępuje się nazwą „Projekt 
przebudowy drogi wewnętrznej na dz. 108/13 w m. Słońsko wraz z oświetleniem”  

 

„Przebudowa  drogi wewnętrznej na  dz. 81 w  m. Czyste" zastepuje się nazwą 
„Przebudowa  drogi wewnętrznej zlokalizowanej na działce nr 81 obręb Czyste na 
odcinku od km 0+000,00 do km 0+417,42” 

 

  
  
  
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D3EA89-5047-4A8A-94A9-E1FF0C104F50. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 zm. Paragraf 4

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 zm. Paragraf 11

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 zm. Paragraf 13

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6 zm. Paragraf 15



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera c


	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie



